

SNCC-F-053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021
AYUNTAMIENTO DE PUERTO PLATA

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	17/12/2020
Fecha de Aprobación	18/12/2020
Versión	1
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x 11	Reama	80	80	85	75	320	RD\$195.00	RD\$62,400.00	RD\$70,925.00		PN		
4412 - Suministros de oficina	Bolgrafo	Caja	10	10	15	20	55	RD\$155.00	RD\$8,525.00	RD\$118,100.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CPU	Unidad	4	3	2	0	9	RD\$6,500.00	RD\$58,500.00	RD\$111,825.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MONITOR	Unidad	3	3	1	0	7	RD\$4,000.00	RD\$28,000.00	RD\$55,377.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CORRECTOR LIQ PAPERMATE LAPIZ	Unidad	20	15	5	10	50	RD\$53.00	RD\$2,650.00	RD\$27,377.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RESALTADOR STABLO	Unidad	40	20	20	15	95	RD\$215.00	RD\$20,425.00	RD\$27,187.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIGAS DE HULE LONDON FUNDA	Caja	15	10	10	15	50	RD\$45.00	RD\$2,250.00	RD\$13,917.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POS TIC STURMAK FLOURESENTE	Unidad	25	12	7	10	54	RD\$38.00	RD\$2,052.00	RD\$12,115.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TINTA GOTERO AZUL ARTESCO	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$35.00	RD\$700.00	RD\$11,502.68				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TINTA ROLLON CLASSIC NEGRA	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$88.00	RD\$1,760.00	RD\$11,452.68				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORA BENGUINE S45 FULL	Unidad	10	4	5	5	27	RD\$265.00	RD\$7,155.00	RD\$10,312.68				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACAGRAPA PRINTA	Unidad	4	5	3	4	16	RD\$28.00	RD\$448.00	RD\$3,957.68				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BLOC DE NOTA "11 CARBIE	Unidad	12	10	5	5	32	RD\$44.99	RD\$1,439.68	RD\$4,709.38				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BLOC DE NOTA ARTESCO 5/8	Unidad	12	5	4	5	26	RD\$25.00	RD\$650.00	RD\$6,652.20				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LAPIZ CARBON STABLO 208 GEL ROJO	Caja	1	2	3	0	4	RD\$155.00	RD\$620.00	RD\$8,202.20				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP PAPER COLOR PEQ CLIPS Y PMS	Caja	10	10	10	10	40	RD\$20.00	RD\$800.00	RD\$8,617.20				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP ACCO JUMBO	Caja	5	10	10	5	30	RD\$38.99	RD\$1,199.70	RD\$12,164.20				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUBIERTAS ENCLADERNAR PLASTICO LINEA	Unidad	100	50	25	30	205	RD\$16.50	RD\$3,382.50	RD\$11,834.50				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL 2"	Unidad	40	20	25	25	110	RD\$20.00	RD\$2,200.00	RD\$10,222.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL SUMADORA	Unidad	15	10	10	10	45	RD\$23.00	RD\$1,035.00	RD\$8,022.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA DOBLE CARA	Unidad	5	5	10	3	23	RD\$189.00	RD\$4,347.00	RD\$28,887.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNJI BARBA	Unidad	3	0	1	2	6	RD\$145.00	RD\$870.00	RD\$22,540.00				
4411 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPAS STADARD STUMARK 288	Caja	10	5	5	10	30	RD\$359.00	RD\$10,770.00	RD\$45,360.00				
4713 - Suministros de limpieza	SUAVIE DETERGENTES 30 LTRS	Gallon	5	5	10	5	25	RD\$795.00	RD\$19,875.00	RD\$145,788.00				
4713 - Suministros de limpieza	DOMINO PAPEL SUPER ROLLO FRAG 48/1	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$997.00	RD\$19,940.00	RD\$128,985.00				
4713 - Suministros de limpieza	FABULOSO DESINF BEBE 1GL 4/1	Gallon	20	20	15	45	100	RD\$750.00	RD\$75,000.00	RD\$121,825.00				
4713 - Suministros de limpieza	CLOROX CLORO ORIGINAL GL 6/1	Gallon	20	10	10	10	50	RD\$575.00	RD\$28,750.00	RD\$50,140.00				
4713 - Suministros de limpieza	CRUZ VERDE LIMPA CRISTAL EBMK	Unidad	10	6	6	6	28	RD\$78.50	RD\$2,198.00	RD\$26,130.00				
4713 - Suministros de limpieza	CRUZ VERDE LIMPA CRISTAL EBMK	Unidad	8	10	12	8	38	RD\$81.50	RD\$3,097.00	RD\$26,132.00				
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	SANTO DOMINGO CAFÉ MOLINO 1LB	Libra	15	15	15	15	60	RD\$12.00	RD\$720.00	RD\$25,069.00				
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR CREMA 5 LIBRAS	Libra	8	2	9	7	26	RD\$127.50	RD\$3,315.00	RD\$16,033.00				
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	GOURMET VASO PAPEL 6	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$118.50	RD\$4,740.00	RD\$13,437.80				
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	GOURMET VASO PAPEL 8	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$137.50	RD\$2,200.00	RD\$13,193.80				
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	GOURMET VASO PAPEL 10	Caja	3	3	3	3	12	RD\$169.50	RD\$2,034.00	RD\$11,473.80				
5020 - Bebidas	DASANI AGUA 12L	Caja	6	6	6	6	24	RD\$155.00	RD\$3,744.00	RD\$9,439.80				
5020 - Bebidas	BOURTY BR SAS WHITE BACT	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$179.95	RD\$719.80	RD\$5,095.80				
5020 - Bebidas	HERSHEY'S KISSES WILMONDS 8.5 OZ	Caja	4	4	4	4	16	RD\$281.00	RD\$4,496.00	RD\$5,126.00				
5020 - Bebidas	NUEZ MOSCADA MOLIDA	Caja	1	1	1	1	4	RD\$120.00	RD\$480.00	RD\$1,634.00				
4713 - Suministros de limpieza	TOTALLA CUADRADA	Unidad	2	0	0	2	4	RD\$37.50	RD\$150.00	RD\$2,687.75				
5020 - Bebidas	TWINS TE VERDE 201	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$251.00	RD\$1,004.00	RD\$8,537.75				
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	RATAX PEGA LAMINA	Caja	2	1	0	2	5	RD\$15.95	RD\$79.75	RD\$597,533.75				
4713 - Suministros de limpieza	LE B LMP CR	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$201.00	RD\$804.00	RD\$599,854.00				
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	JARRA PJ AGUA 1.4 LT	Unidad	1	0	0	1	2	RD\$325.00	RD\$650.00	RD\$971,050.00				
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$45.00	RD\$36,000.00	RD\$994,400.00				
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	LLANTAS PARA AUTOMOVILES O CAMIONETA	Unidad	50	30	40	40	160	RD\$3,500.00	RD\$560,000.00	RD\$1,017,050.00				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	PINTURA	Unidad	10	20	15	25	70	RD\$1,320.00	RD\$92,400.00	RD\$491,550.00				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CUBETA DE ACEITE	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$4,700.00	RD\$282,000.00	RD\$465,150.00				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GALON DE COOLANT	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$200.00	RD\$24,000.00	RD\$189,450.00				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	FILTRO DE ACEITE	Unidad	10	20	25	30	85	RD\$690.00	RD\$58,650.00	RD\$174,650.00				
4713 - Suministros de limpieza	BOTAS NEGRA ALTA	Unidad	50	20	30	50	150	RD\$230.00	RD\$34,500.00	RD\$122,000.00				
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	QUANTES	Unidad	50	20	30	50	150	RD\$440.00	RD\$66,000.00	RD\$93,500.00				
3122 - Pinturas y tapa poros y acabados	BROCHA	Unidad	15	10	15	20	60	RD\$105.00	RD\$6,300.00	RD\$53,900.00				
3123 - Pinturas y tapa poros y acabados	PORTA ROLLO	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$230.00	RD\$9,200.00	RD\$68,600.00				
3124 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINER	Galon	5	5	5	5	20	RD\$300.00	RD\$6,000.00	RD\$70,400.00				
4412 - Suministros de oficina	TONER GENERICO 12A	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$750.00	RD\$6,000.00	RD\$84,800.00				
4412 - Suministros de oficina	TONER GENERICO 17A	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$1,650.00	RD\$26,400.00	RD\$98,180.00				
4412 - Suministros de oficina	TONER GENERICO 85A / 35A	Unidad	8	4	8	8	28	RD\$750.00	RD\$21,000.00	RD\$107,860.00				
4412 - Suministros de oficina	TINTA EPSON 664	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$550.00	RD\$11,000.00	RD\$119,360.00				
4413 - Suministros de oficina	FORMULARIO HIPOTECA	Unidad	25	10	20	5	60	RD\$340.00	RD\$20,400.00	RD\$414,360.00				
4412 - Suministros de oficina	HOJAS TMBRADAS	Unidad	5000	0	200	5000	10200	RD\$1.90	RD\$19,380.00	RD\$415,960.00				
4413 - Suministros de oficina	SORRES TMBRADOS	Unidad	3000	0	200	5000	8200	RD\$1.40	RD\$11,480.00	RD\$1,684,580.00				
4414 - Suministros de oficina	CARPETA RESOLUCION	Unidad	5	10	5	5	25	RD\$1,300.00	RD\$32,500.00	RD\$2,454,500.00				
4713 - Suministros de limpieza	UNIFORME	Unidad	500	200	100	50	850	RD\$360.00	RD\$306,000.00	RD\$10,160,000.00				
4412 - Suministros de oficina	SELLO DIGITALES	Unidad	10	0	0	1	11	RD\$2,000.00	RD\$22,000.00	RD\$44,000,000.00				
1510 - Combustibles	GASOL	Galon	2000	2000	2000	2000	8000	RD\$161.00	RD\$1,288,000.00	RD\$207,368,000.00				
1511 - Combustibles	GASOLINA	Galon	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$204.00	RD\$816,000.00	RD\$166,454,000.00				
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU ARQUITECTOS	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$880,000.00	RD\$3,520,000.00	RD\$246,000,000.00				COMPARACIÓN DE PRECIOS
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA	Unidad	1	1	1	0	3	RD\$2,000,000.00	RD\$20,000,000.00	RD\$8,000,000,000.00				COMPARACIÓN DE PRECIOS
2510 - Vehículos de motor	OBRAS	Unidad	1	1	1	0	3	RD\$3,000.00	RD\$9,000.00	RD\$3,100,000.00				

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	17/12/2020
Fecha de Aprobación	18/12/2020
Versión	1
Nº. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	EL JAVILLAR	Unidad	1	0	0	0	1,00		RD\$500.000.00	RD\$4.100.000.00				
	MAGGIOLO	Unidad	1				1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$4.200.000.00				
	CERRO ISABEL	Unidad	1				1	RD\$600.000.00	RD\$600.000.00	RD\$3.400.000.00				
	VISTA BELLA	Unidad	1				1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$3.600.000.00				
	SAN ANTONIO	Unidad	1				1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$3.400.000.00				
	MONTE RICO	Unidad	1				1	RD\$900.000.00	RD\$900.000.00	RD\$2.700.000.00				
	SAN MARCOS ARRIBA	Unidad	1				1	RD\$200.000.00	RD\$200.000.00	RD\$2.250.000.00				
	LA ALTAGRACIA	Unidad		1			1	RD\$800.000.00	RD\$800.000.00	RD\$2.550.000.00				
	MONTE VERDE	Unidad		1			1	RD\$800.000.00	RD\$800.000.00	RD\$2.000.000.00				
	CUESTA AMARILLA	Unidad		1			1	RD\$300.000.00	RD\$300.000.00	RD\$1.600.000.00				
	LOS CUETOS	Unidad		1			1	RD\$150.000.00	RD\$150.000.00	RD\$2.300.000.00				
	EL GALLO	Unidad		1			1	RD\$350.000.00	RD\$350.000.00	RD\$2.600.000.00				
	SABANA DEL COROZO	Unidad		1			1	RD\$250.000.00	RD\$250.000.00	RD\$2.800.000.00				
	LOS CAMBEROS 1	Unidad		1			1	RD\$400.000.00	RD\$400.000.00	RD\$3.350.000.00				
	VILLA ISABEL	Unidad			1		1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$3.750.000.00				
	VILLA PROGRESO	Unidad			1		1	RD\$450.000.00	RD\$450.000.00	RD\$4.550.000.00				
	VISTA HERMOSA	Unidad			1		1	RD\$700.000.00	RD\$700.000.00	RD\$4.400.000.00				
	DILESÁ	Unidad			1		1	RD\$800.000.00	RD\$800.000.00	RD\$5.700.000.00				
	LOS LIMONES	Unidad			1		1	RD\$800.000.00	RD\$800.000.00	RD\$5.650.000.00				
	LOS REYES NUEVOS	Unidad			1		1	RD\$1.800.000.00	RD\$1.800.000.00	RD\$5.750.000.00				
	CRISTO REY	Unidad				1	1	RD\$300.000.00	RD\$300.000.00	RD\$4.250.000.00				
	LAS 3 PALMAS	Unidad				1	1	RD\$2.000.000.00	RD\$2.000.000.00	RD\$4.350.000.00				
	LAS MERCEDES	Unidad				1	1	RD\$750.000.00	RD\$750.000.00	RD\$3.050.000.00				
	URB. PLAYA DESTE	Unidad				1	1	RD\$900.000.00	RD\$900.000.00	RD\$2.600.000.00				
	LA VARA	Unidad				1	1	RD\$300.000.00	RD\$300.000.00	RD\$2.100.000.00				
	NUÉVO RENACER	Unidad				1	1	RD\$400.000.00	RD\$400.000.00	RD\$2.800.000.00				
	LOS RIELES	Unidad				1	1	RD\$700.000.00	RD\$700.000.00	RD\$2.400.000.00				
	ENSANCHE EDUARDO BRITO	Unidad		1			1	RD\$300.000.00	RD\$300.000.00	RD\$2.200.000.00				
	BARRO INVI	Unidad		1			1	RD\$400.000.00	RD\$400.000.00	RD\$2.900.000.00				
	COLINAS DEL SUR	Unidad		1			1	RD\$400.000.00	RD\$400.000.00	RD\$3.500.000.00				
	ENSANCHE LUPERON	Unidad					0	RD\$300.000.00	RD\$0.00	RD\$3.500.000.00				
	BAVARDO	Unidad			1		1	RD\$500.000.00	RD\$500.000.00	RD\$4.500.000.00				
	HERMANO PABLO	Unidad			1		1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$5.000.000.00				
	PARAISO EL VIOLON	Unidad			1		1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$5.000.000.00				
	LOS BORDAS	Unidad			1		1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$4.600.000.00				
	LOS MANEYES	Unidad			1		1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$3.800.000.00				
	CHERRA ARZENO	Unidad			1		1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$3.800.000.00				
	ENS. ISABEL DE TORRES	Unidad			1		1	RD\$1.000.000.00	RD\$1.000.000.00	RD\$1.800.000.00				
	KILOMETRO 3	Unidad			1		1	RD\$600.000.00	RD\$600.000.00	RD\$800.000.00				
	URB. ATLANTICA	Unidad			1		1	RD\$200.000.00	RD\$200.000.00	RD\$200.000.00				